
Strana 1 (celkem 14) 

   
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
s názvem 

Komplexní rekonstrukce dětského hřiště v Chabařovicích 
 
veřejné zakázky na dodávky zadávané v podlimitním řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „ZZVZ“) 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
(dále jen: „ZD“) 

 
Název zadavatele:  Město Chabařovice 
Sídlo zadavatele:  Husovo náměstí 183, 403 17 Chabařovice 
IČO:    00556912  
Zastupuje:   Mgr. Alena Vaněčková, starostka města 
Telefon:   +420 475 225 396 
E-mail:     podatelna@chabarovice.cz 
Webové stránky:  https://www.chabarovice.cz   
Profil zadavatele:  https://smart.ezak.cz/profile_display_92.html   
  
Kontaktní osoba zadavatele pověřena výkonem zadavatelských činností 
Název zastupujícího:  Petra Řezníčková 
Sídlo zastupujícího:  Za Stadionem 3778, 276 01 Mělník  
Korespondenční adresa: Řípská 827, 276 01 Mělník  
IČO:    72703628 
Datová schránka:  u5z9a8e 
Telefon:   +420 606 523 948 
E-mail:    zakazky.reznickova@gmail.com  
(dále jen „Zadavatel“) 
 

Zadavatel upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem požadavků 
zadavatele, a nikoliv souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných norem, na které 
zadávací dokumentace odkazuje, neboť jsou všeobecně známé.  

Dodavatel se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací 
dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných právních norem, zejména ZZVZ. 

Náležitosti zadávacího řízení, které nejsou konkrétně upraveny v této zadávací dokumentaci (dále jen 
„ZD“), jsou dány ustanoveními ZZVZ. Podáním nabídky na tuto veřejnou zakázku přijímá účastník plně 
a bez výhrad její podmínky. 

 

2. Název, účel, předmět a klasifikace předmětu veřejné zakázky 

 

Název veřejné zakázky:  Komplexní rekonstrukce dětského hřiště v Chabařovicích 

Druh veřejné zakázky:  dodávky 

Druh zadávacího řízení:  Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 ZZVZ 

 
Tato zadávací dokumentace („Zadávací dokumentace“) je zpracována v souladu s § 28 odst. 1 písm. 

b) ZZVZ a je souborem zadávacích podmínek v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky 

(„Nabídka“), vyjma formulářů podle § 212 ZZVZ. Práva a povinnosti Zadavatele a dodavatelů, resp. 

účastníků zadávacího řízení (dále pro účely této Zadávací dokumentace jen „Dodavatelé“ či 

„Dodavatel“) v rámci zadávacího řízení, která nejsou výslovně uvedena v této Zadávací dokumentaci, 

se řídí příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

https://smart.ezak.cz/profile_display_92.html


           
Zadávací dokumentace 

 

  Strana 2 (celkem 14) 

Veřejná zakázka je v souladu s § 6 zákona a v souladu principů 3 E (hospodárnost, účelnost a efektivita) 

vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě.  

Práva, povinnosti či podmínky v této Zadávací dokumentaci neuvedené se řídí Zákonem a jeho 

prováděcími předpisy: 

Vyhláška č. 260/2016 Sb.  Vyhláška č. 169/2016 Sb.  
Nařízení vlády č. 172/2016 Sb.  Vyhláška č. 168/2016 Sb.  
Vyhláška č. 170/2016 Sb.  

 
Zadávací dokumentace je v plném rozsahu zveřejněna a bez omezení přístupná na profilu zadavatele:  
https://smart.ezak.cz/profile_display_92.html 
 
V souvislosti se způsobem financování je dodavatel povinen umožnit kontrolu vynaložených prostředků 
vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Na realizaci hřiště obdrží zadavatel dotaci z nadačního příspěvku v grantovém řízení Oranžové hřiště 
od Nadace ČEZ. Žádost je evidovaná pod č. ULK OH23/61028. 
 
2.1 Účel veřejné zakázky 

• Účelem této veřejné zakázky je vybrat dodavatele k uzavření smlouvy, na jejímž základě 
budou realizovány dodávky. 

• Smlouvou je v tomto zadávacím řízení myšlena písemná smlouva mezi zadavatelem a jedním 
dodavatelem, který bude upravovat podmínky dodávek a prací.  

 
 

2.2 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka spojená s návrhem herních prvků včetně montáže dětského 

hřiště u Ždírnického potoka ve městě Chabařovice. Dětské hřiště se nachází na parcele č. 1541 v k.ú. 

Chabařovice.  

Jedná se o soustavu nejrůznějších dětských herních prvků uspořádaných v zájmovém území tak, aby 

tvořily výrazný originální komplex a nerušily vzhled okolí. 

Minimální, povinné požadavky na herní komplex: 

- centrální prvek se skluzavkami a lezeckou stěnou (víceúrovňový je výhodou) 

- kolotoč 

- portálová houpačka 

- pískoviště se zastíněním 

- pérová houpadla, alespoň 2 kusy 

 

- plocha určená pro výstavbu je cca 1948 m2 

- věková hranice od 3 do 12 let 

- další doplňující prvky 

Každý prvek musí být vybaven dopadovou plochou. Z důvodu přislíbené dotace jsou uvedené prvky 

povinné. Nabídku je možné rozšířit o další prvky k ucelení celkového dojmu hřiště a maximálního využití 

prostoru. 

Na stávajícím pozemku se nyní nachází workoutová sestava a lanová dráha. Workoutovu sestavu 

zadavatel odstraní před započetím realizace dodávky. Lanová dráha může být zpracována jako součást 

návrhu účastníka. Pokud vítězný návrh stávající lanovou dráhu obsahovat nebude, zadavatel ji také na 

své náklady před realizací zakázky odstraní. Pro realizaci návrhu je možné využít také prostoru 

asfaltového plácku, který může dodavatel buď odstranit a navrhnout jinou variantu využití nebo asfaltový 

plácek využít k návrhům např. různých potisků apod. 

https://smart.ezak.cz/profile_display_92.html


           
Zadávací dokumentace 

 

  Strana 3 (celkem 14) 

Veškeré podmínky, práva a povinnosti v rámci realizace veřejné zakázky jsou uvedeny v návrhu 

Smlouvy, který je přílohou č. 2 této ZD.  

Detailní informace o předmětu plnění Veřejné zakázky obsahuje závazný návrh smlouvy na plnění 
Veřejné zakázky, projektová dokumentace a slepý výkaz výměr (příloha č. 2 až č. 4 této zadávací 
dokumentace). 

Pokud jsou v zadávacích podmínkách včetně všech příloh uvedeny požadavky nebo odkazy na 
obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou 
osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, nebo odkazy na patenty na vynálezy, užitné 
vzory, průmyslové vzory, ochranné známky, připouští zadavatel pro plnění zakázky použití i jiných, 
kvalitativně a technicky obdobných řešení. 

 

 
Postup dle § 6 odst. 4 ZZVZ – společensky odpovědné veřejné zadávání:                                                                                                        

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného 
zadávání veřejných zakázek. Společensky odpovědné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické 
parametry zohledňuje také související dopady zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních 
práv a životního prostředí. Zásady odpovědného zadávání byly zadavatelem stanoveny ve vztahu k 
povaze a smyslu veřejné zakázky, přiměřeně a transparentně, odpovědně, při zachování zásad rovného 
zacházení, zákazu diskriminace a také ve vztahu s Principy 3E (účelnost, hospodárnost, efektivita), 
které platí s ustanovením § 6 odst. 4 ZZVZ souběžně a ve vzájemném vztahu. 

Aspekty společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek jsou zohledněny v textu návrhu 
smlouvy na plnění veřejné zakázky, který tvoří přílohu č. 2 této ZD. 

Zadavatel od dodavatele vyžaduje při plnění předmětu veřejné zakázky zajistit legální zaměstnávání, 
férové pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se na 
plnění veřejné zakázky podílejí. Dodavatel je povinen zajistit splnění tohoto požadavku zadavatele i u 
svých poddodavatelů. 

 

2.3 Klasifikace předmětu veřejné zakázky – CPV 
 

37535210-2  Houpačky (dětská hřiště) 
37535240-1  Skluzavky (dětská hřiště) 
37535230-8  Kolotoče (dětská hřiště) 
37535270-0 Pískoviště (dětská hřiště) 
45212221-1 Stavební úpravy v souvislosti s objekty pro sportovní hřiště 
45112720-8 Terénní úpravy sportovních hřišť a rekreačních oblastí 
 

2.4 Označení osob dle § 36 odst. 4 ZZVZ 

Dle § 36 odst. 4 ZZVZ Zadavatel uvádí, že níže uvedenou část zadávací dokumentace odlišná od 

zadavatele vypracovala konkrétně osoba: 

 

Část zadávací dokumentace Označení osoby 

Zadávací dokumentace vč. přílohy č. 1 až 3 
Petra Řezníčková, IČ: 72703628, Za Stadionem 

3778, 276 01 Mělník 

 
 

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

 
3.1. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 3 057 851,00 Kč bez DPH.  
 
3.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16 ZZVZ, jako 

předpokládaná výše peněžitého závazku zadavatele vůči dodavateli vyplývající z plnění veřejné 
zakázky.  

 
3.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena jako maximální a nepřekročitelná. 

V případě, že účastník podá nabídku s cenou převyšující celkovou předpokládanou hodnotu 
veřejné zakázky, bude jeho nabídka vyřazena a účastník bude vyloučen ze zadávacího řízení.  
 



           
Zadávací dokumentace 

 

  Strana 4 (celkem 14) 

 

4. Doba a místo plnění veřejné zakázky  

 
4.1. Předpokládaná doba plnění 

Předpokládaná doba realizace předmětu veřejné zakázky vybraným dodavatelem bude 
maximálně do 3 měsíců od podpisu smlouvy. Podpis smlouvy se uskuteční ihned po schválení 
výběru dodavatele Radou města.  

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky. Zadavatel si vyhrazuje 
právo změnit předpokládaný termín zahájení a dokončení plnění veřejné zakázky s ohledem na 
případné prodloužení zadávacího řízení. 

 

4.2. Vyhrazená změna závazku 

 
Zadavatel si ve smyslu ust. § 100 Zákona vyhrazuje právo změnit předpokládaný termín zahájení 
a dokončení plnění veřejné zakázky, předpokládaný termín zahájení a ukončení plnění s ohledem 
na případné prodloužení zadávacího řízení. 
 
Zadavatel si ve smyslu ust. § 100 Zákona vyhrazuje možnost změny závazku ze smlouvy a 
připouští navýšení/snížení nabídkové ceny v průběhu trvání smlouvy v případě zvýšení/snížení 
zákonem stanovené sazby daně z přidané hodnoty podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty; v takovém případě bude zvýšena/snížena cena o příslušné navýšení/ponížení 
sazby DPH ode dne účinnosti nové zákonné úpravy DPH a dále případné změny za podmínek 
upravených v závazném návrhu smlouvy. Cenu lze zvýšit/snížit pouze formou písemného 
dodatku ke smlouvě, uzavřené mezi zadavatelem a dodavatelem a způsobem, který bude v 
souladu se Zákonem, a to zejména s ustanoveními § 222 zákona. 
 
Zadavatel si v souladu s ust. § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku spočívající v prodloužení doby plnění Dodavatele o dobu, po kterou trvá 
překážka, bránící Dodavateli v řádném plnění smlouvy. Tato překážka může spočívat zejména: 
a) na straně správních orgánů, kdy je plnění Dodavatele na jednání těchto orgánů závislé a je 
jimi podmíněno, přičemž Dodavatel jednající s náležitou péčí nemohl vzniku překážky na straně 
správních orgánů zabránit, 
b) na straně třetích osob, kdy je plnění Dodavatele na jednání těchto osob závislé a je jimi 
podmíněno, přičemž Dodavatel jednající s náležitou péčí nemohl vzniku překážky na straně 
třetích osob zabránit, 
c) ve vzniku mimořádných nepředvídatelných a neodvratitelných okolností, ohledně kterých 
nebylo možno rozumně očekávat, že by s nimi strany počítaly v době uzavření smlouvy, a kterými 
jsou zejména živelné pohromy, epidemie či závažné společenské události (vis maior), 
d) v prodloužení doby zadávacího řízení, jež má za důsledek nemožnost splnění předmětu plnění 
v původním termínu,  
e) v nepříznivých klimatických podmínkách (např. tuhá zima, přetrvávající mrazivé počasí, 
extrémní klimatické podmínky, nánosy sněhu) a jiných podmínkách, které objektivně zabraňují 
realizaci Díla v původních termínech nebo 
f) v okolnosti/okolnostech, které Zadavatel ani Dodavatel nemohli rozumně předpokládat a které 
nezávisí na jejich vůli (např. objev archeologického naleziště). 

 

4.3. Místo plnění veřejné zakázky  

Místem plnění veřejné zakázky je pozemek na parc. č. 1541 k.ú. Chabařovice - dětské hřiště U 
Křížku u Ždírnického potoka v Chabařovicích. 

 

4.4. Prohlídka místa plnění veřejné zakázky  

Termín prohlídky místa plnění není pevně stanoven, místo je veřejně přístupné. Prohlídku místa 
plnění je možné si domluvit předem po telefonické domluvě s kontaktní osobou. 

Kontaktní osoba k případné prohlídce místa plnění je Jiří Starý, tel. +420 736 672 650, e-mail: 
stary@chabarovice.cz 

 
 



           
Zadávací dokumentace 

 

  Strana 5 (celkem 14) 

5. Kvalifikace účastníků zadávacího řízení  

 
5.1. Způsobilým pro plnění veřejné zakázky je účastník zadávacího řízení, který prokáže 

splnění: 

• základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ 

• profesní způsobilostí podle § 77, odst. 1 a 2 ZZVZ  

• technické kvalifikace podle § 79, odst. 2 písm. b) ZZVZ 

V souladu s § 39 odst. 4 Zákona je posouzení nabídky předpokladem vítězství účastníka řízení v 
zadávacím řízení. Zadavatel bude u vybraného dodavatele posuzovat, zda splňuje požadovanou 
kvalifikaci. 

 

5.2. Základní způsobilost podle § 74 ZZVZ prokazuje účastník způsobem a v rozsahu 
stanoveným § 75 odst. 1 ZZVZ:  

Ve vztahu k České republice předložením: 

a)  výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

b)  potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

c)  písemného čestného prohlášení, pokud jde o spotřební daň ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

b) ZZVZ, 

d)  písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 

e)  potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

d) ZZVZ, 

f)  výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

V souladu s § 86 ZZVZ zadavatel umožňuje doklady prokazující splnění kvalifikace nahradit čestným 
prohlášením s výjimkou těch, u kterých tak stanoví ZZVZ. Zadavatel si před uzavřením smlouvy od 
vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, 
pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 
 

5.3. Profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 a 2 ZZVZ prokazuje účastník zadávacího řízení 

předložením: 

 

• Dle § 77 odst. 1 ZZVZ výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud 
jiný právní předpis zápis do takové evidence požaduje. 

• Dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 
předpisů v oboru Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci odpovídající 
předmětu zakázky. 
 

Doklady k prokázání profesní způsobilosti Dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy v zemi 
jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 

 
5.4. Technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 ZZVZ prokazuje účastník zadávacího řízení 

předložením: 

 

• Dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ seznam významných dodávek obdobného charakteru a 
rozsahu. 

Obdobného charakteru a rozsahu se rozumí dodávky, realizovány účastníkem v posledních 3 
letech před zahájením zadávacího řízení. Technickou kvalifikaci prokáže dodavatel, který 
realizoval alespoň 2 dodávky, jejichž předmětem byly obdobné dodávky, jako je předmět 
zakázky, což spočívá ve výstavbě nebo rekonstrukci dětského hřiště s minimálním 
finančním objemem ve výši 1 200 000,00 Kč bez DPH za každou z nich.  



           
Zadávací dokumentace 

 

  Strana 6 (celkem 14) 

 

Seznam významných dodávek musí obsahovat:  

- identifikační údaje objednatele dodávky,  

- telefonní a elektronický kontakt na oprávněnou osobu objednatele, která může potvrdit údaje 
uvedené v seznamu významných dodávek,  

- rozsah (popis předmětu dodávek a jejich finanční objem v Kč bez DPH) a termín plnění dodávky.  

Účastník uvede výhradně dokončené a předané dodávky. Pro posouzení rozhodného období provádění 
nejvýznamnějších dodávek je podstatný termín dokončení dodávky a termín převzetí objednatelem. V 
případě, že termín dokončení nebude spadat do rozhodného období, má se za to, že dodávka nebyla 
provedena v posledních třech letech. 

 

• Dle § 79 odst. 2 písm. e) ZZVZ může zadavatel požadovat popis technického vybavení, 
popis opatření dodavatele k zajištění kvality nebo popis zařízení pro výzkum. 

Účastník prokáže splnění tohoto požadavku předložením dokumentů splňující platné normy a 
obecně závazné právní předpisy. Jedná se zejména o: 

- české technické normy přejímající evropské normy nebo jiné národní technické normy přejímající 
evropské normy, 

- evropská technická schválení, 

- obecné technické specifikace stanovené v souladu s postupem uznávaným členskými státy EU 
a uveřejněné v Úředním věstníku EU, 

- mezinárodní normy, nebo 

- jiné typy technických dokumentů než normy, vydané evropskými normalizačními orgány. 

 

Seznam významných dodávek může dodavatel předložit formou čestného prohlášení dle vzoru, 
tvořícího přílohu č. 1 této zadávací dokumentace.  

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace obsažené v účastníkem předloženém seznamu osob. 
Ukáží-li se údaje uváděné účastníkem ohledně profesních životopisů jako nepravdivé, nebude takováto 
osoba zajišťující požadavky zadavatele, zadavatelem akceptována a nebude k ní při posuzování 
splnění technické kvalifikace účastníka přihlíženo. 

 

5.5. Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele dle § 85 ZZVZ 

Zadavatel v souladu s ust. § 85 ZZVZ požaduje, aby účastník zadávacího řízení, který má v úmyslu plnit 
veřejnou zakázku prostřednictvím poddodavatele, doložil základní a profesní způsobilost tohoto 
poddodavatele dle § 74 a § 77 odst. 1 a 2 ZZVZ shodným způsobem, jako je stanoveno pro účastníka 
zadávacího řízení v odst. 5.2 a 5.3 této zadávací dokumentace.  

Zadavatel po účastníkovi požaduje nahrazení poddodavatele, který neprokáže splnění zadavatelem 
požadovaných kritérií způsobilosti nebo u kterého zadavatel prokáže důvody jeho nezpůsobilosti podle 
§ 48 odst. 5 ZZVZ. Pokud se tak stane, musí účastník v takovém případě svého poddodavatele nahradit 
v zadavatelem stanovené lhůtě. Pokud účastník svého poddodavatele ve stanovené lhůtě nenahradí a 
zadávací řízení není do té doby ukončené, vyhrazuje si právo zadavatel účastníka zadávacího řízení 
vyloučit. 
 

5.6. Společná ustanovení ke kvalifikaci dodavatelů 

Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 ZZVZ kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 

a) základní způsobilosti dle § 74 Zákona 

b) profesní způsobilosti podle § 77 Zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti 

Tento výpis nenahrazuje prokázání technické kvalifikace. 



           
Zadávací dokumentace 

 

  Strana 7 (celkem 14) 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu dni k 
prokázání splnění kvalifikace (totožná se lhůtou pro podání nabídek) - ust. § 228 odst. 2 Zákona. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 a 2 
ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 
dnem zahájení zadávacího řízení. 

Zadavatel v souladu s § 86 odst. 3 ZZVZ si před uzavřením smlouvy od vybraného dodavatele vždy 
vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím 
řízení předloženy. 

Dle § 81 ZZVZ v případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje ji dodavatel doklady 
vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 
Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního 
dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části 
kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, 
v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti 
čestné prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním 
jazyce s připojením jejich překladu do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti 
překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka 
tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o 
vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu.  

V případě společného podání nabídky musí osoby společně podávající nabídku předložit v nabídce 
smlouvu uzavřenou vzájemně mezi sebou, která bude obsahovat jejich společný závazek ručit společně 
a nerozdílně za své závazky vzniklé z plnění veřejné zakázky vůči třetím osobám.  

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 každý dodavatel samostatně. 

Dodavatel může prokázat určitou část profesní způsobilosti nebo technickou kvalifikaci s výjimkou 
kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob; dodavatel je v 
takovém případě podle § 83 ZZVZ povinen zadavateli předložit doklady podle ustanovení § 83 odst. 1 
ZZVZ.  

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být dle § 107 odst. 4 ZZVZ současně osobou, 
jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo 
poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, 
zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. Dodavatele, jehož nabídka byla 
vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení účastníka včetně 
důvodu zadavatel bezodkladně písemně oznámí účastníkovi. 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 
kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli 
do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady 
nebo prohlášení ke kvalifikaci. 

Povinnost účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že: 
o podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 
o nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek 

a 
o nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil tuto povinnost, zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze 
zadávacího řízení. 

Účastník, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu dle ZZVZ a těmito zadávacími podmínkami, 
může být zadavatelem z účasti v zadávacím řízení vyloučen, obdobně pokud se jedná o vybraného 
dodavatele. 

 
 

6. Další požadavky zadavatele  

  

6.1. Požadavky zadavatele na poddodavatele 

Zadavatel v souladu s § 105 odst. 1 ZZVZ požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce předložil 
seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedl, kterou část veřejné 



           
Zadávací dokumentace 

 

  Strana 8 (celkem 14) 

zakázky bude každý z poddodavatelů plnit z hlediska věcného a finančního. Poddodavatel je ten, 
prostřednictvím něhož plní dodavatel alespoň 10 % předmětu plnění veřejné zakázky. Pokud 
účastníkovi nejsou známi poddodavatele, doloží čestné prohlášení, že zakázka nebude plněna 
poddodavatelsky.   

Zadavatel na základě § 105 odst. 4 písm. a) ZZVZ požaduje, aby vybraný dodavatel předložil zadavateli 
identifikační údaje poddodavatelů, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru 
dodavatele, pokud jsou mu známi. Poddodavatelé, kteří nebyli takto identifikováni a kteří se následně 
v průběhu zapojí do plnění veřejné zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné 
zakázky poddodavatelem. 

 
6.2. Požadavky na vybraného dodavatele 

V souladu s ustanovením § 86 odst. 3 ZZVZ a postupem dle ust. § 122 odst. 3 ZZVZ si Zadavatel před 
uzavřením smlouvy od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií 
dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy.  

Zadavatel v souladu s ustanovením § 104 písm. e) ZZVZ stanovuje, že vybraný dodavatel je povinen 
zadavateli oznámit, zda spadá pod definici malého a středního podniku ve smyslu doporučení Komise 
2003/361/ES1, a to pro účely vyplnění formuláře „Oznámení o výsledku zadávacího řízení“ 
uveřejňovaného ve Věstníku veřejných zakázek. 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 122 odst. 4 ZZVZ u vybraného dodavatele, je-li právnickou 
osobou, zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci 
výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále jen „skutečný majitel") z evidence údajů o 
skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. 

Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle předchozího odstavce, zadavatel případně 
komise vyzve dle § 122 odst. 5 ZZVZ vybraného dodavatele rovněž k předložení výpisu z evidence 
obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 

doklady jsou zejména 

• výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

• seznam akcionářů, 

• rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

• společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

Není možné uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem, který je českou právnickou osobou, 

pokud nepůjde zjistit jeho skutečného majitele z evidence skutečných majitelů. Zadavatel tak 

doporučuje, aby taková právnická osoba byla zapsána do evidence skutečných majitelů ještě před 

podáním nabídky, žádosti o účast apod. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že podle ust. § 48 odst. 7 a 8 zákona, zadavatel vyloučí ze 

zadávacího řízení dodavatele, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové 

společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie. Zadavatel u vybraného dodavatele ověří 

naplnění důvodu pro vyloučení podle § 48 odst. 7 zákona na základě informací vedených v obchodním 

rejstříku. Vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní 

formu obdobnou akciové společnosti, Zadavatel požádá, aby v přiměřené lhůtě předložil písemné 

čestné prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 

10 % základního kapitálu účastníka zadávacího řízení, s uvedením zdroje, z něhož údaje o velikosti 

podílu akcionářů vychází. 

 
 
 
 

 
1 Definice (http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=LEGISSUM:n26026): 

- mikropodnik: méně než 10 zaměstnanců a roční obrat (finanční částka získaná za určité období) nebo 
rozvaha (výkaz aktiv a pasiv společnosti) do 2 milionů EUR, 

- malý podnik: méně než 50 zaměstnanců a roční obrat nebo rozvaha do 10 milionů EUR, 

-  střední podnik: méně než 250 zaměstnanců a roční obrat do 50 milionů EUR nebo rozvaha do 43 milionů 
EUR. 



           
Zadávací dokumentace 

 

  Strana 9 (celkem 14) 

7. Obchodní a jiné podmínky na základě ust. § 37 odst. 1 písm. c) ZZVZ 

 

Detailní vymezení závazných obchodních a platebních podmínek je uvedeno ve smlouvě a jejích 
přílohách, které jsou nedílnou součástí této zadávací dokumentace.  

Účastník předloží zadavateli ve své nabídce závazný návrh smlouvy dle přílohy č. 2 této zadávací 
dokumentace.  

Účastník doplní texty smluv pouze o relevantní informace vyžadované zadavatelem. Účastník není 
oprávněn text smlouvy, jakkoliv měnit bez souhlasu zadavatele (údaje určené k doplnění ze strany 
dodavatele jsou označeny [VYPLNÍ DODAVATEL]); případné změny textu budou zadavatelem 
posouzeny jako nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení příslušného účastníka ze 
zadávacího řízení. 

Smlouva bude ze strany účastníka podepsána osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka 
v souladu se způsobem jednání jménem účastníka. Zmocnění nebo pověření musí být v takovém 
případě součástí předložené smlouvy účastníka.  

 

8. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

 

Nabídková cena bude uvedena v českých korunách jako cena nejvýše přípustná.  

Nabídkovou cenu účastník zpracuje vyplněním čestného prohlášení dodavatel (příloha č. 1 
zadávací dokumentace). Nabídková cena za celý předmět plnění veřejné zakázky bude v prohlášení 
uvedena v členění na cenu bez DPH, výši DPH a cenu vč. DPH.   

Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k realizaci předmětu veřejné zakázky včetně 
nákladů souvisejících (jako např. vedlejší náklady, poplatky, pojištění, obal, dopravu na místo určení 
apod.). Jakékoliv překročení výše nabídkové ceny za předmět plnění VZ vymezený v zadávacích 
podmínkách zadavatel nepřipouští.  

Nabídková cena musí dále obsahovat i předpokládaný vývoj cen v daném oboru včetně 
předpokládaného vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby dokončení předmětné 
zakázky.  

Změny ceny na základě inflačních vlivů se nepřipouští. Nabídkovou cenu bude dále možné změnit 
v souvislosti se změnou daňových právních předpisů, a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní 
změně. Změnu ceny bude dodavatel povinen písemně oznámit zadavateli a důvod změny doložit. Nově 
určená cena bude předmětem dodatku smlouvy. 

Nabídkové ceny budou vždy zaokrouhleny maximálně na dvě desetinná místa s tím, že pokud na třetím 
místě za desetinnou čárkou je číslice 4 a menší, zaokrouhlí účastník cenu dolů a pokud na třetím místě 
za desetinnou čárkou je číslice 5 a více zaokrouhlí nahoru (0,444 = 0,44 a 0,445 = 0,45). 

• Nepřiměřeně nízká nabídková cena  

Zadavatel upozorňuje, že v rámci posuzování nabídek bude hodnotit, zda nabídka neobsahuje 
nepřiměřeně nízkou nabídkovou cenu. Výše mimořádně nízké nabídkové ceny bude zadavatelem 
stanovena pomocí výpočtu, a to na základě stanoveného průměru nabídkových cen, kdy nepřiměřeně 
nízká nabídková cena je stanovena jako cena, která je nižší než 30 % průměrné ceny stanovené ze 
všech nabídkových cen.  

• Nabídka s mimořádně nízkou cenou  

Pokud bude nabídka obsahovat mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu zakázky, 
vyžádá si zadavatel od účastníka písemné zdůvodnění těch částí nabídky, které jsou pro výši nabídkové 
ceny podstatné. V žádosti o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny bude zadavatel současně 
požadovat, aby účastník potvrdil, že při plnění zakázky zajistí dodržování povinností vyplývajících z 
právních předpisů vztahujících se k předmětu veřejné zakázky, jakož i pracovněprávních předpisů a 10 
kolektivních smluv vztahujících se na zaměstnance, kteří se budou podílet na plnění zakázky, a že 
neobdržel neoprávněnou veřejnou podporu.  

Zadavatel posoudí objasnění mimořádně nízké nabídkové ceny v souladu s ust. § 113 odst. 6 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. Pokud účastník mimořádně nízkou 



           
Zadávací dokumentace 

 

  Strana 10 (celkem 14) 

nabídkovou cenu ve stanovené lhůtě písemně nezdůvodní, nebo zadavatel jeho zdůvodnění posoudí 
jako neopodstatněné, pak bude ze zadávacího řízení vyloučen.  

 

9.  Poskytování vysvětlení zadávací dokumentace 

 

9.1. Poskytování vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli v souladu s ust. § 98 odst. 3 ZZVZ požadovat písemné vysvětlení 
zadávací dokumentace. Žádosti o poskytnutí vysvětlení ZD mohou dodavatelé v písemné formě zasílat 
prostřednictvím zprávy v elektronickém systému profilu zadavatele, nejpozději do 4 pracovních 
dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. V opačném případě si Zadavatel vyhrazuje právo 
žádost o vysvětlení zadávacích podmínek nevyřizovat. 

V žádosti musí být specifikována osoba tazatele s uvedením její obchodní firmy, sídla a IČO u právnické 
osoby, příp. jména, příjmení, IČO a místa podnikání (resp. místo trvalého pobytu) u fyzické osoby a 
informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje.  

Vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno stejným způsobem, jakým byla uveřejněna textová 
část zadávací dokumentace na profilu zadavatele:  
https://smart.ezak.cz/profile_display_92.html  

Zjistí-li zadavatel v průběhu lhůty pro podání nabídek, že se objevily objektivní důvody vedoucí ke 
změně zadávacích podmínek (vysvětlení zadávací dokumentace, autoremedura), zadavatel si 
vyhrazuje právo přijmout opatření k nápravě a zadávací podmínky změnit a současně přiměřeně 
prodloužit lhůtu pro podání nabídek s ohledem na rozsah a závažnost změny, vyžaduje-li to charakter 
vysvětlení zadávací dokumentace. 

Zadavatel doporučuje při komunikaci mezi dodavatelem a zadavatelem využívat elektronický nástroj 
zadavatele. 

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje profilu zadavatele se považují za 
řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta dokumentu v elektronickém 
nástroji profilu zadavatele. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem 
přečtena, případně, zda elektronický nástroj profilu zadavatele adresátovi odeslal na kontaktní 
emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji profilu 
zadavatele byla doručena nová zpráva, či nikoli. 

Úkon dodavatele v rámci elektronické komunikace nemusí být podepsán uznávaným elektronickým 
podpisem. 
 

10. Lhůta a způsob podání nabídky  

 

Lhůta pro podání nabídek v souladu s § 57 odst. 1 ZZVZ končí dne 12. 3. 2024 v 9:00 hodin.  

Účastník podá nabídku v elektronické podobě do elektronického nástroje na níže uvedenou adresu: 

https://smart.ezak.cz/profile_display_92.html  

Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel v souladu s ust. § 109 ZZVZ po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pro podání nabídek je nutná registrace v elektronickém nástroji 
profilu, přičemž k registraci je vyžadován zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném 
certifikátu. Podrobné informace jsou uvedeny na stránkách provozovatele elektronického nástroje 
vhodné uveřejnění. Nabídky musí účastníci doručit shora uvedeným způsobem nejpozději do konce 
lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. 
Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich připojení k 
internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky 
se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh!). 

 
 

https://smart.ezak.cz/profile_display_92.html
https://smart.ezak.cz/profile_display_92.html


           
Zadávací dokumentace 

 

  Strana 11 (celkem 14) 

11. Pokyny a požadavky na zpracování nabídky 

 

11.1. Obsah nabídky 

Nabídka nemusí být podepsána uznávaným elektronickým podpisem. Nabídka nemusí obsahovat 
elektronické originály dokumentů, u vybraného dodavatele si zadavatel vyžádá předložení originálů 
dokladů o kvalifikaci, pokud již tyto nebyly v zadávacím řízení předloženy.    

Zadavatel doporučuje podat nabídku jako soubor dokumentů v komprimované (zabalené) složce 
(metoda ZIP). Zároveň zadavatel upozorňuje, že v případě, že chce účastník předložit elektronický 
originál dokumentu, nesmí být s tímto dokumentem nijak manipulováno (dokument nesmí být upraven, 
spojen s jiným PDF dokumentem apod.).  

Celá nabídka, včetně všech dokladů, musí být zpracována výhradně v českém jazyce; není-li některý 
doklad v českém jazyce, musí být předložen rovněž jeho překlad do českého jazyka.  

Za obsah nabídky, vč. jejího řádného a včasného podání, odpovídá výlučně účastník, který je povinen 
zajistit, aby nabídka a všechny doklady a přílohy, na které se nabídka odvolává, byly srozumitelné, 
čitelné, a aby splňovaly podmínky a předpoklady stanovené v této zadávací dokumentaci.  

Nabídka musí být dobře čitelná, nesmí obsahovat opravy překlepy, přepisy či jiné úpravy, které by 
zadavatele mohly uvést v omyl. 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce. 

 

11.2. Doporučení na jednotné uspořádání elektronické verze nabídky 

Zadavatel doporučuje elektronickou nabídku účastníka řadit následujícím způsobem:  

• vyplněné čestné prohlášení dodavatele (příloha č. 1 zadávací dokumentace);  

• vyplněná smlouva včetně příloh, podepsaná osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka 
(příloha č. 2 zadávací dokumentace);  

• doklady o prokázání splnění základní a profesní způsobilosti účastníka v požadovaném rozsahu;  

• doklady o prokázání splnění technické kvalifikace účastníka v požadovaném rozsahu; 

• doklady o prokázání splnění základní a profesní způsobilosti poddodavatele v požadovaném 
rozsahu nebo čestné prohlášení o jeho nevyužití;  

• vizualizaci nabízeného hřiště a jednotlivých prvků vč. technických popisů; 

• další doklady na zvážení účastníka.  

 

12. Hodnocení nabídek a hodnotící kritéria 

 

Zadavatel bude nabídky hodnotit podle jejich ekonomické výhodnosti. Zadavatel zvolil minimalizační 
kritérium hodnocení poměr ceny a maximalizační kritérium počtu zkušeností se zakázkami obdobného 
charakteru / vizualizačním návrhem. 

 

Nabídky budou hodnoceny na základě níže uvedených kritérií hodnocení a jim příslušejících vah: 

Nabídková cena za plnění díla bez DPH      – váha 40 % 

Vizualizace návrhu – prvky        – váha 30 % 

Vizualizace návrhu – centrální prvek       – váha 30 % 

 

Nabídková cena za plnění díla bez DPH – váha 40 % 

Hodnocení nabídek bude probíhat následujícím způsobem: Nejvhodnější nabídkou je ta, která nabídne 
pro dané kritérium nejnižší hodnotu. Při výpočtu bude zadavatel vycházet ze vzorce: 

 



           
Zadávací dokumentace 

 

  Strana 12 (celkem 14) 

nejnižší celková nabídková cena v Kč bez DPH  

--------------------------------------------------------------------- x 100 x 0,4 váha kritéria  

hodnocená celková nabídková cena v Kč bez DPH 

 

Hodnocena bude nabídková cena bez DPH. 

 

Vizualizace návrhu – prvky – váha 30 % 

Hodnocení nabídek bude probíhat následujícím způsobem: Nejvhodnější nabídkou je ta, která nabídne 
pro dané kritérium nejvyšší počet samostatných prvků vč. vlastní dopadové plochy mimo centrální prvek. 
Je možno nabídnout jakékoliv množství kusů od každého druhu, které se od sebe liší funkčností a 
způsobem využití (např. samostatná skluzavka, tunely, vestavěná trampolína, fitness sestava, prvky ve 
2D nebo 3D tvaru, lavička apod.). Vizualizace návrhu prvků nad rámec minimálních požadavků a 
hlavního centrálního prvku bude hodnocena přidělením těchto bodů: 

a)  každý samostatný druh prvku (bez ohledu na množství) = 1 bod 

Příklad: Centrální prvek + minimální požadavky (viz předmět zakázky) + 2 skluzavky, 3 vestavěné 
trampolíny, 1 tunel, 3 lavičky, 1 dopadová plocha se skákadlem = celkem 5 bodů 

 

V tomto hodnotícím kritériu lze získat maximum počet bodů. 

Při výpočtu bude zadavatel vycházet ze vzorce: 

 

počet bodů za vizualizaci 

--------------------------------------------------------------------- x 100 x 0,3 váha kritéria  

nejvyšší počet bodů ze všech nabídek 

 

Vizualizace návrhu – centrální prvek – váha 30 % 

Hodnocení nabídek bude probíhat následujícím způsobem: Nejvhodnější nabídkou je ta, která nabídne 
pro dané kritérium víceúrovňovou stavbu s nejvyšším počtem atrakcí (skluzavek, apod.). Vizualizace 
návrhu bude hodnocena přidělením těchto bodů: 

a) víceúrovňová stavba s 10 a vyšším počtem prvků = 10 bodů 

b) víceúrovňová stavba se 7 až 9 prvků = 9 bodů 

c) víceúrovňová stavba s 5 až 6 prvky = 8 bodů 

d) víceúrovňová stavba pod 5 prvků = 7 bodů 

e) jednoúrovňová stavba s 10 a vyšším počtem prvků = 6 bodů 

f) jednoúrovňová stavba se 7 až 9 prvků = 5 bodů 

g) jednoúrovňová stavba s 5 až 6 prvky = 4 body 

h) jednoúrovňová stavba pod 5 prvků = 3 body  

 

V tomto hodnotícím kritériu lze tedy získat maximálně 10 bodů. 

Při výpočtu bude zadavatel vycházet ze vzorce: 

 

počet bodů za vizualizaci 

--------------------------------------------------------------------- x 100 x 0,3 váha kritéria  

nejvyšší počet bodů ze všech nabídek 

 



           
Zadávací dokumentace 

 

  Strana 13 (celkem 14) 

Cílem zadavatele je vybrat nabídku s co nejvyšším počtem prvků od dodavatele, který se vejde 
do předpokládané hodnoty zakázky. Bezúdržbovost je výhodou.  

 

Na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek se stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých 
nabídek tak, že jako nejúspěšnější bude stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší hodnoty. 

 

Další pravidla pro hodnocení nabídek 

V případě, že nabídky více Dodavatelů budou po stanovení výsledného pořadí zaujímat stejné pořadí, 
stanoví zadavatel konečné pořadí nabídek tak, že rozhodne kritérium nejnižší nabídkové ceny za plnění 
díla. Následným kritériem mezi nabídkami se stejným počtem bodů i stejnou nabídkovou cenou, 
rozhodne datum doručení nabídky. Přednost dostane ta nabídka, kterou zadavatel obdržel na profil 
zadavatele dříve. 

Základním kritériem hodnocení je ekonomická výhodnost nabídky. 

Dodavatel, jehož nabídka byla při kontrole úplnosti a posouzení nabídek hodnotící komisí vyřazena, 
vyloučí zadavatel bezodkladně z účasti ze zadávacího řízení. Vyloučení dodavatele, včetně důvodů 
vyloučení, oznámí bezodkladně písemně zadavatel účastníkovi zadávacího řízení.  

Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot v návrhu smlouvy a v jiné části nabídky je důvodem 
pro vyřazení nabídky a vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

Nabídková cena nesmí přesáhnout předpokládanou hodnotu veřejné zakázky. 

Komise stanoví pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny. Nejvýhodnější nabídkou je nabídka 
s nejnižší nabídkovou cenou (§ 115 ZZVZ). Pořadí nabídek bude stanoveno vzestupně. Jako 
nejvýhodnější bude hodnotící komisí hodnocena nabídka, ve které je uvedena nejnižší nabídková cena 
a nabídka s nejvyšší nabídkovou cenou jako nejméně výhodná. Za tím účelem účastníci předloží ve 
svých nabídkách celkovou výši nabídkové ceny za celý předmět plnění této veřejné zakázky. 

V případě shodné nabídkové ceny za celý předmět plnění této veřejné zakázky u více nabídek bude 
hodnotící komisí jako výhodnější hodnocena nabídka účastníka, který předložil nabídku, jako první.  

Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot v návrhu smlouvy a v jiné části nabídky je 
důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

Zadavatel o průběhu hodnocení zpracuje Zprávu z jednání hodnotící komise. 

 

13. Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele 

 

V souladu s § 40 ZZVZ zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu (lhůtu, po kterou jsou účastníci 
zadávacího řízení svými nabídkami vázáni). 

Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty v souladu podle ust. § 41 ZZVZ. 

Zadavatel si vyhrazuje právo posunout termín dodání s ohledem na ukončení zadávacího řízení.  

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených Zákonem. Za důvod hodný 
zvláštního zřetele ve smyslu § 127 odst. 2 písm. d) Zákona, pro který nelze na Zadavateli požadovat, 
aby v zadávacím řízení pokračoval, bude přitom považována mj. absence nabídek s nabídkovou cenou 
umožňující Zadavateli nepřekročit finanční limit pro danou veřejnou zakázku a absence ekonomicky 
přijatelných nabídek. 

Zadavatel si vyhrazuje právo posoudit mimořádně nízkou nabídkovou cenu u nabídek dodavatelů v 
souladu s ust. § 113 a násl. ZZVZ. 

Pokud je vyžadováno předložení ověřených kopií dokladů, který má vybraný dodavatel pouze v listinné 
podobě, je nutno provézt autorizovanou konverzi tohoto dokumentu. (Autorizovaná konverze – úplné 
převedení dokumentu v listinné podobě do dokumentu obsaženého v datové zprávě nebo datovém 
souboru způsobem zajišťujícím shodu obsahu těchto dokumentů a připojení doložky o provedení 
konverze. Více informací lze nalézt na https://www.czechpoint.cz/public/) 

Účastník podáním své nabídky vyjadřuje souhlas se zveřejněním všech náležitostí budoucího 
smluvního vztahu. 

Zadavatel je oprávněn před uzavřením smlouvy zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených v  
§ 127 ZZVZ. 

https://www.czechpoint.cz/public/


           
Zadávací dokumentace 

 

  Strana 14 (celkem 14) 

Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v tomto zadávacím řízení, vyjma případů 
stanovených zákonem. 

Podáním nabídky v tomto zadávacím řízení přijímá účastník plně a bez výhrad zadávací podmínky 
vymezené zadavatelem, včetně všech příloh a případných vysvětlení zadávací dokumentace. 
Předpokladem úspěšné nabídky je, že dodavatel před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny 
pokyny, údaje, požadavky, technické podmínky, formuláře, termíny a specifikace obsažené v 
zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. 

Zadavatel nepřipouští žádné varianty nabídky. 

Jednotliví účastníci jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit transparentní a 
nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít k 
narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání veřejné zakázky. 

V případě rozporu údajů či informací mezi oznámením ve Věstníku veřejných zakázek a touto zadávací 
dokumentací má přednost tato ZD. V případě rozporu mezi ZD a jejími přílohami, mají přednost její 
přílohy. 

Osoba pověřená zastoupením zadavatele v zadávacím řízení je zmocněna pouze ke komunikaci 
s účastníky a k případnému poskytování vysvětlení zadávací dokumentace. Nemá zmocnění 
k vyloučení účastníka z účasti v tomto zadávacím řízení, rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 
nebo ke zrušení tohoto zadávacího řízení. 

 

Zadávací dokumentace byla schválena Radou pod č. UR-58-4/24 ze dne 21. 02. 2024 

 

14. Přílohy ZD 

 
1. Čestné prohlášení dodavatele 
2. Návrh smlouvy  
3. Doporučení zadavatele před podáním nabídky 

 
 
V Chabařovicích, viz datum el.podpisu 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Alena Vaněčková  

starostka města Chabařovice  

  


		2024-02-22T12:35:55+0100
	Mgr. Alena Vaněčková




